A uullio, dignū consideratione est. Verum si in præ-
sens hac consideratione relicta, eos qui ob frigiditatem,
aut ciborū copiā, aut mordacē acridinē gra-
uant, Intueamur, uomitū reperiemus sufficentem
medelam eorū qui ob copiā aut morsum singul-
tiant, caliditate uerò eorū qui ob frigiditate. Alio
autem modo reperiemus etiā sensus stupefactio-
nem per refrigerantia, et per mutationē ac discul-
sionem mordacitū per attenuantia & resiccantia.
Componit autē ex huiusmodi ipsum pharmacū.
Opium enim & rosę, & psyllij succus, ex refrige-
rantibus sunt, Spica nardi uerò & chrysobalano
ex discutientibus & corroborantibus. Asarum au-
tem per urinam deducit uitiosos humores. Aloe
uerò uitiatos humores expurgat, & inferne per
uentrē euacuat. Crocus aut̄ coccoquit & roborat
partes, per temperantū quidē caliditatis cōco-
ctiōne efficiens, per adstringendū uerò uim, quę
ipsi adest, robur addens. Costus aut̄ sufficenter cal-
facit, moderate uerò adstringit, quod & ex gustu
eius percipit. Ex his porro cōpositū pharmacum
aptū est singultuentibus, aptū est & qui ad uome-
dum lancinant, & qui circa præcedens pharma-
cum dicti sunt, uerū non similiter ut illud, aliquid
ex odoratis habet, aut cinamomū. Refrigerantiū
aut̄ in ipso mixtura stupefacere sensum potēs, in-
tigando molestiam ex mordacitate serosorum &
aliorum etiā humorū obortam, uere aptū phar-
macum efficit, ad nauoseos affectiōis imminutio-
nem. Quandoquidem uerò etiā ad stomachi ar-
dorem conuenire pharmacū dixit, repugnat autē
huic sermoni costus, operæpretiū fuerit & de eo
dicere. Quemadmodum in antidotis colicis ap-
pellatis, & a quibusdam, dolorum sedatorijs, qua-
lis est Philonis antidotus, Scopus componendū
pharmacū est stupefacere sensum dolentiū. Quo
uerò nō cum magno detrimento id fiat, & ut per
altum dolentium corporum frigiditas penetret,
calfacientia miscentur, quę refrigerantium stupe-
factionem deducere possunt, cum illa ipsa per se
tardi transitus existant. Hęc igitur ubi quis inau-
diuerit, quantitatem consideret simplicium phar-
macorum quę in compositiones miscent. Ex hæc
em̄ sciet num magis, an minus efficere possit cō-
positum pharmacum ea quę promittit. Si namq̄
refrigerantia plura apparuerint, sensum affecto-
rum magis obrundit, & quantum calor in ipsa
particula fuerit etiā hunc extinguit. Vbi uerò cal-
facientia fuerint aucta, minus quidē hæc efficiet
ipsum pharmacum, innocentius autem reddetur.
Nosse enim oportet, corpora utuentium mortifi-
cationi simile quippiā perpeti, ab omniū ex opio
& hyoscyamo, & mandragora compositorum
pharmacorum usu, nimirum causis dolorem infli-
gentibus insensibilibus factis, & multi sanē qui
alsidue talia accipiunt, ad immedicabilem frigi-
ditatem particulas perducunt. Quemadmodum
autem in refrigerantium & calfacientium opposi-
tione, utrorumque quantitas ostendit prædomi-
nantem pharmaci actionē: Eodem modo etiam
in alijs considerationem facere oportet: uelut den-

fantibus & rarefacientibus, coagmentantibus & diffundentibus, odoratis & graueolentibus, humectantibus & siccantibus, discutientibus & cohibentibus. Itaq; ubi subscripsero his mixtorū in compositione quantitatem, ad coherentia transibo. Scripsit autem ipsam Asclepiades in hac uerba. Stomachicis, ardorem sentientibus, & ad intensos singultus, & uolulosos stomachi affectiones. Costi drach. iij. spicæ nardi drach. iij. chrysobalanorum drach. iij. rosarum uiridium drach. iij. mastiches 3. iij. aloes drach. ij. asari drach. ij. opij drach. i. excipe succo psyllij, & reduc ad pastillorum formam, exhibe obolos tres. Liquor sit affectioni conueniens. Post præscripta pharmaca, Antidotum Hieram iam antea in Andromachi pharmacia conscriptam, ex aloë & cinnamomo compositam, etiam ipse tradidit nō iuxta eandem commensurationem & symmetriā. Habent autem uerba eius in hunc modum.

5 Antidotus Hiera, id est sacra, Themisonis. Ad stomachi subuersiones. Facit & ad sentientes ardorem, & omnem inflationem, tardam concoctionem & affectiones uteri. Probe cit urinam, et omnino admiranda confectio est hydropicis, hepaticis & nephreticis. Deducit & foeminis menses. Aloes drach. c. mastiches unc. unam, croci unc. unam, nardi indicæ unc. unā, cinamomi unciam unam, carpopalsamū unc. unam, asari unc. unam: tundo & angustissimo cribro excernito, atq; aridum ut ne transpiret seruato. Vfus eius est ad tardæ concoquentes, atq; ita sanos drach. i. cum frigida cyath. iij. Vomentibus bilem, aut aliā fluxione laborantibus. drachmæ dimidiū. Ad inflammationes internas conuenit cum aqua mulsā. Verū quibus urinam ciere uolumus, aut menses deducere, pharmacū cum uino damus. Est aut medicamentum inspersile in pulueris ac farinae formam redactum. Hæc quidem scripsit Asclepiades de prædicto pharmaco. Videamus aut primū in his de quantitate pharmacorum ipsum constituentium quatenus consensit & dissentit cū Andromacho. Deinde consequenter de promissione & usu. E quidem in mixtura pharmacorū consenserunt in ter se Andromachus & Asclepiades, in hoc quod aloes drachmas centum coniungunt. Dissentiunt autem in eo quod Asclepiades simpliciter aloes scripsit, Andromachus autem lotæ apposuit, & quod Asclepiades reliquorum singulorum singulas uncias admiscuit, hoc est drachmas argenteas viij. aut viij & dimidiam. Andromachus uerò sex. Amplius etiā in eo quod Asclepiades carpopalsamū, Andromachus xylobalfamū iniicit. & præterea quod Asclepiades florē iūci odorati penitus relinquit. Cæterū circa promissionē operū Andromachus nihil amplius scripsit, q̄ quibusdā unum cochleariū, quibusdā duo, cum aquæ frigidaë aut calidaë cyath. iij. exhibere. Verum Asclepiades plura de usu propositione Antidoti prodidit. ad tardas enim concoctiones sanorū drachmam unam dari iubet, cum aquæ frigidaë cyath. iij. Opior aut ipsum dicere drachmā argeteā, etenim

A sic ferè omnes recetiores medici appellare in more habent: neq; ipsa rei natura aliud nos intelligere cogit. Manifestum est autem quod drachmam dicimus nunc in huiusmodi omnes, quod Romani denarium appellant. Verum non omnibus tarde concoquentibus expedit præbere hoc pharmacum, sed his solum quibus ob uitiosos humores tarda concoctio contingit, & maxime quum tenues fuerint & biliosi. Fecerit & quietem in his quibus citra uitiatos humores, humida intemperies intantum affectam partē perigauit, ut exoluatur & laxetur ad modum ligamentorū neruorum circa laxatos articulos. At uerò qui bilem in uentre habent, quæ præsertim ipsis in tumicis in alto continetur, præstantius pharmacum non repererint. Verum haud scio qua ratione parum de ipso exhibeat Asclepiades, cum moderata exhibitione ipsius ad drachmas sex progrediatur. Porro ad inflammationem habentes non simpliciter in omni inflammationis tēpore dandum est, sed ubi concocta fuerit & declinavit. Concocta enim mēdicanda recte censet Hippocrates, nō cruda, neq; in principijs, nisi sua sponte concitata id expectat, hoc est, nisi motus ad excretionem nos adducat, qui nondū firmā aliquā inclinationē ac stationē ad unā partē habeat. Recte aut hoc pharmacum tarde concoquentibus, aut bilē uomentibus, aut alias stomachi fluxione laborantibus, aquæ cyath. iij. inspergens præbet, nimirū subuersionē stomacho ex melle oborientē formidās. Ad declinationem aut internarū inflammationū cum aqua multa tempestiue quæ exhibuerit. Quæmodum etiā urinā ciere uolēs aut menses euacuare, Asclepiades quidē ex uino dandū ait: præstitit aut, ut ego sentio, cū uino mulsō pharmacū præberi, lia em simul & quæ circa distributionē & delationē ex uētre in urinā, & quæ circa uterū instant, secit ac dissoluit, & robur partib. addit per quas trāsitus facit. Amplius q̄ & locorū per quos fert caliditatem auget, quæ & ipsa nō parum cōfert ad instantes humores fundendos ac euacuandos.

6 Post præscriptā sacra Themisonis antidoti, Asclepiades sic scripsit. Alia ex Mariæ cōpositionibus Atalica. facit ad stomachicos & reuictes cibū, cholericos, cœliacos, dysentericos. Cōpositio sic habet. Croci 3. ij. nardi 3. ij. feminis hysocyami 3. i. aloes 3. i. balauftij 3. i. tragacathæ unc. i. pleris albi unc. i. acaciæ 3. i. rhei potici unc. i. rhois syriaci culinarij unc. i. excipe succo drachmæ unius. tragacantham uerò succo maceratam unio. Hoc pharmacum nihil priori simile habet. Illud enim purgatoriū est, hoc adstringens, his qui stomachum aut totum uentrem ob multam humiditatem exolutū ac laxum habent conueniens: quem admodū etiam in articulis eiusmodi dilaxitates contingunt, ligamentis ipsorū multa humiditate perigatis, quæ plurimū medicū neruos ligatarios appellare solēt. Multæ em eiusmodi affectiones tum in uētre, tum in stomacho, fiunt his qui multo potu se explēt, aut fructus humectantes, aut etiā edula